宜蘭縣政府縣務會議第1032次會議紀錄
時間：中華民國113年 4月 16日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
主席：林縣長姿妙　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、頒(獻)獎

本縣參加112年主計業務創新變革精進案，經行政院主計總處
考核獲頒第三類進入複審獎狀2張。
林縣長姿妙致詞：
秘書長、各位局處同仁，大家好，感謝主計處及財政稅務局
同仁的努力，有效規劃財政，讓縣府的長債、短債都解除列
管。去(112)年主計業務創新變革精進獲得行政院主計總處
肯定，是縣府團隊努力的成果，請大家再接再厲，繼續為宜
蘭縣爭取佳績，謝謝大家。

參、一週重要輿情報告
編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 4/9 陽明交大附醫擴建 經費增至 59.21 億

林縣長姿妙裁示：
行政院核定宜蘭縣國立陽明交通大學附設醫院 2期工程，
經費從41.86億元增加到59.21億元，感謝中央、地方一起
努力，後續請衛生局全力協助國立陽明交通大學附設醫
院，讓工程早日完工，一起拚出宜蘭好健康。

肆、報告事項
一、確認第1031次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：

財政稅務局盧局長天龍報告：
以下 2件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送
縣議會審議：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

建設處
辦理前瞻計畫-城鄉建設-「城鎮風貌及創生環境營造計畫」政策
引導型第5階段補助計畫增加經費新臺幣 6,560,000元

教育處
辦理「公立中小學校園環境安全改善工程(不含規劃設計費)」經
費新臺幣 10,000,000元

林縣長姿妙裁示：均照案通過。

1

三、專案報告：
交通處黃處長志良報告：
推動本縣路邊智慧停車計畫辦理情形。（詳簡報資料）

林縣長姿妙裁示：
感謝交通處的用心，縣府建置智慧停車設施，可以提高停
車周轉率，便利民眾停車、繳費，目前已建置 230 席智慧
停車格，將於 5月 1日啟用，請交通處加強宣導。

伍、自治法規案討論
一、修正「宜蘭縣所屬高級中等以下學校申請辦理特殊教育方

案及補助獎勵辦法」草案。(教育處提)
決議：照案通過。

二、制定「宜蘭縣攤販管理自治條例」草案。(工商旅遊處提)
決議：照案通過。

三、廢止「宜蘭縣墳墓遷葬補償費查估自治條例」。(民政處
提)
決議：照案通過。

陸、主席裁示
林縣長姿妙裁示：
2024宜蘭綠色博覽會活動進行中，地球只有 1個，希望藉由
活動傳達永續發展的理念，讓大家愛護地球。近期地震頻
繁，請各位同仁注意自身安全，也感謝各位同仁的努力、認
真，讓我們共同拚出宜蘭好生活。

柒、散會：上午10時 11分。

2

	壹、主席宣布開會
	貳、頒(獻)獎
	參、一週重要輿情報告
	林縣長姿妙裁示：
	肆、報告事項
	財政稅務局盧局長天龍報告：
	林縣長姿妙裁示：均照案通過。
	交通處黃處長志良報告：
	伍、自治法規案討論
	陸、主席裁示